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P O W I AT  S I E D L E C K I 

 
,,Powiat Siedlecki - tutaj tradycja buduje nowoczesność”. 

 

 

 

 

 

 

 

PR.272.16.2020 Siedlce, dnia 17 kwietnia 2020 roku 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania pn.: Przebudowa dróg powiatowych – 2 zadania: 

 Zadanie I.: „Budowa mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 3936W 

droga krajowa nr 62 – Mogielnica – Szczeglacin w miejscowości Mogielnica” 

 Zadanie II.: „Remont drogi powiatowej nr 3654W Kaczory - Łupiny - Domanice”  

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.1843), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia: 

 

Wyjaśnienia: 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

Do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ:  

Pytanie 1: 

W opisie technicznym do projektu wykonawczego mostu podano, że na dojazdach do obiektu 

należy zmontować bariery drogowe N1 W2 B. W kosztorysie ofertowym do tego zadania 

podane są bariery H1 W5 B. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności i jednoznaczne określenie 

parametrów barier drogowych. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować barierę N1W2B. 

Pytanie 2: 

Dotyczy poz. 20.1 „Wykonanie ścieku skarpowego …” oraz poz. 20.2 „Umocnienie wylotu 

…”. Prosimy o potwierdzenie, że do wykonania są 2 szt. ścieku skarpowego oraz 25 m 

umocnienie wylotu. 

Odpowiedź: 

Należy wykonać 2 szt. wylotów i 25m ścieku korytkowego. 

Pytanie 3: 

Dotyczy wykonanie izolacji z papy zgrzewalnej na płycie ustroju nośnego mostu. Czy 

Zamawiający dopuści zastosowanie bitumicznego środka gruntującego zamiast żywicznego? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuści zastosowanie bitumicznego środka gruntującego zamiast 

żywicznego. 
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Pytanie 4: 

Prosimy o podanie szerokości drenów podłużnych i poprzecznych dla odwodnienia izolacji 

płyty pomostowej. 

Odpowiedź: 

70 mm zgodnie z KDM kartą ODW12. 

Pytanie 5: 

Prosimy o wskazanie konkretnych materiałów z rozbiórek pozostających własnością 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Destrukt, konstrukcja stalowa istniejącego mostu. 

Pytanie 6: 

W pozycji 52 kosztorysu ofertowego jest do wyceny tymczasowa podpora montażowa. Prosimy 

o podanie lokalizacji tej podpory tymczasowej. 

Odpowiedź: 

Podpora montażowa została przewidziana na czas betonowania i powinna zostać ustawiona 

w środku rozpiętości przęsła, zgodnie z opracowanym przez Wykonawcę projektem 

technologicznym, zaakceptowanym przez Inwestora.   

Pytanie 7: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektu wykonawczego mostu o rysunek przekroju 

podłużnego, z wymiarami. Bez takiego rysunku nie ma możliwości weryfikacji przedmiaru 

robót, co jest niezbędne przy ryczałtowym rozliczaniu robót. 

Odpowiedź: 

Szczegółowe wymiary konstrukcji zawarte są na rysunkach wykonawczych (zbrojarskich, 

konstrukcji stalowej). 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla podbudowy z betonu 

asfaltowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał. 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z 

betonu asfaltowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał. 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z 

betonu asfaltowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał. 

Pytanie 11: 

Zgodnie z wytycznymi GDDKiA maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego 

to 36 miesięcy. Czy z związku z tym, Zamawiający wyłączy ten zakres robót z okresu gwarancji 

dla pozostałych robót, który wynosi minimum 60 a maksimum 84 miesiące?  

Odpowiedź: 

Nie. Wykonawca w składanej ofercie winien wskazać okres rękojmi na cały zakres robót 

objętych postępowaniem. 
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Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuści nasiąkliwość betonu do 5% dla wszystkich klas betonu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 13: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektu wykonawczego mostu o rysunki gabarytowe 

przyczółków, skrzydełek, płyty pomostowej, płyt przejściowych. 

Odpowiedź: 

Szczegółowe wymiary konstrukcji zawarte są na rysunkach wykonawczych. 

Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie drenów prefabrykowanych w miejsce drenów 

z kruszywa otoczonego żywicą? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania nakładek wyciszających na urządzeniach 

dylatacyjnych? 

Odpowiedź: 

Nie.  

Pytanie 16: 

Czy konieczne jest stosowanie wzmocnionego profilu wkładki neoprenowej w strefie kap 

chodnikowych? Obiekt zlokalizowany jest poza terenem o dużym natężeniu ruchu pieszego. 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 17: 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie poliuretanowego środka wypełniającego szczeliny 

dylatacyjne w miejsce zalewki bitumicznej? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 18: 

Prosimy o potwierdzenie, że poręczy schodów skarpowych mają być zabezpieczone 

antykorozyjnie jedynie poprzez cynkowanie i nie będzie wymagane ich malowanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zabezpieczenie poręczy schodów jedynie przez cynkowanie. 

Pytanie 19: 

Czy Zamawiający jest w posiadaniu pozwolenia na budowę? Jeśli tak, to prosimy o jego 

udostępnienie.   

Odpowiedź: 

Tak. Decyzja została załączona do dokumentacji przetargowej. 

Pytanie 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej 

inwestycji będzie po stronie Zamawiającego.   

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający potwierdza, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotowej 

inwestycji będzie po stronie Zamawiającego. 
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Pytanie 21: 

Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to 

prosimy o informację, kto będzie pełnił tę funkcję.   

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający nie wyłonił jeszcze nadzoru inwestorskiego. 

Pytanie 22: 

Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Autorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to 

prosimy o informację, kto będzie pełnił tę funkcję.  

Odpowiedź: 

Nadzór autorski będzie pełnił autor projektu. 

Pytanie 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji 

projektowej dla przedmiotowego zadania.  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej. 

Pytanie 24: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację 

przedmiotowej inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający złożył wniosek o dofinasowanie przedmiotowego przedsięwzięcia z Funduszu 

Dróg Samorządowych oraz z budżetu innej jednostki samorządu terytorialnego. W ogłoszeniu 

o udzielenie zamówienia publicznego - INFOMACJE ADMINISTRACYJNE - IV.6.4) 

Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania w przypadku nieprzyznania środków, 

które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia.  

Pytanie 25:  

Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaże bezpłatnie 

Wykonawcy, jako teren budowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przekaże bezpłatnie Wykonawcy robót działki stanowiące pas drogowy. 

Pytanie 26: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami 

na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla 

działek, na których planowana jest inwestycja. 

Pytanie 27: 

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji 

administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac 

budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w 

tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający posiada wszystkie decyzje administracyjne i uzgodnienia, łącznie z decyzją 

pozwolenia na budowę, niezbędne do prowadzenia robót budowlanych. Po wprowadzeniu 

Wykonawcy na plac budowy to Wykonawca jest odpowiedzialny za wdrożenie zapisów decyzji 

i uzgodnień, w tym ich ewentualną aktualizację. 
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Pytanie 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nieudostępnionych 

na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nieujętych 

w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnił w postępowaniu nw. decyzje i uzgodnienia: 

- decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

- decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, 

- decyzja udzielająca pozwolenia wodnoprawnego, 

- decyzja na usunięcie drzew, 

- decyzja udzielająca pozwolenia na budowę. 

W ramach przedmiotowej inwestycji nie występują inne decyzje, uzgodnienia, nieudostępnione 

na etapie postępowania przetargowego. 

Pytanie 29: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że 

ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że udostępnił kompletną dokumentację projektową. Wykonawca 

natomiast będzie zobowiązany do opracowania innych dokumentów wyszczególnionych 

w SST oraz opisie technicznym, w tym m.in. projektu organizacji ruchu na czas budowy 

obiektu.  

Pytanie 30: 

Prosimy o podanie kolorystyki konstrukcji stalowej ustroju nośnego. 

Odpowiedź: 

RAL 7024 

Pytanie 31: 

Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania geosiatki wzmacniającej skarpy, o której 

mowa w Specyfikacji D.06.01.01? Jeśli tak, to prosimy o podanie jej parametrów. 

Odpowiedź: 

Zastosowanie siatki wzmacniającej będzie uwarunkowane stabilnością wykonania umocnienia 

skarp poprzez humusowanie. W przypadku ostrego pochylenia skarp, na których może pojawić 

się możliwość osuwania humusu Zamawiający będzie wymagał zastosowania wzmocnienia 

skarpy np. poprzez zastosowania geosiatki lub innego rozwiązania. Szczegółowe rozwiązanie 

wraz z parametrami materiałów Wykonawca powinien przedstawić w projekcie 

technologicznym i złożyć do akceptacji Zamawiającego. 

Pytanie 32: 

Prosimy o podanie grubości warstwy chudego betonu, na którym należy wykonać narzut 

kamienny będący umocnieniem wylotu ścieku skarpowego oraz rowów w miejscu zrzutu wód 

do rzeki. 

Odpowiedź: 

30 cm. 

Pytanie 33: 

W związku z obecną sytuacją epidemii uprzejmie prosimy o umożliwienie wniesienia wadium 

w postaci elektronicznej oraz o umożliwienie złożenia elektronicznej ofert. Wielu 

zamawiających, np. ZDW Kraków, GDDKiA wprowadzili już takie udogodnienia w obecnej 

sytuacji. 
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Odpowiedź: 

W związku z tym, iż jest to prowadzone postępowanie w formie pisemnej, Zamawiający nie 

wyraża zgody na złożenie wadium oraz oferty w formie elektronicznej. 

Pytanie 34: 

Czy Zamawiający będzie wymagał niezależnego zaplecza (biura) dla siebie i Inspektora 

Nadzoru? Jeśli tak, to prosimy o określenie wymagań (wielkość, wyposażenie) dla tego 

zaplecza. 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 35: 

Czy Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia rozpoznania saperskiego przed 

rozpoczęciem robót oraz nadzoru saperskiego podczas robót ziemnych? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający będzie wymagał zapewnienia nadzoru archeologicznego podczas 

prowadzenia robót ziemnych? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 37: 

Czy Zamawiający będzie wymagał zapewnienia nadzoru przyrodniczego (ornitologicznego, 

herpatologicznego itp.) podczas prowadzenia robót? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 38: 

W ramach inwestycji konieczne przeprowadzenie jest wycinki 50 drzew, a te roboty będą 

musiały być wykonane w okresie lęgowym obowiązującym od 1 marca do 15 października. 

Czy w związku z tym Zamawiający jest w posiadaniu stosownych pozwoleń umożliwiających 

prowadzenie wycinki w okresie ochronnym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada decyzję na wycinkę drzew. Przed przystąpieniem do prac należy 

skontrolować zadrzewienia pod kątem występowania gniazd. Prace należy prowadzić pod 

nadzorem przyrodniczym.  

Pytanie 39: 

Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od ryzyk budowy (C.A.R.)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał ubezpieczenia od ryzyk budowy. 

Pytanie 40: 

Prosimy o udostępnienie rysunków inwentaryzacji istniejącego obiektu mostowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający załącza rysunki inwentaryzacji istniejącego mostu: INWENTARYZACJA 

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY, INWENTARYZACJA PRZEKRÓJ POPRZECZNY, 

INWENTARYZACJA WIDOK Z GÓRY 

Pytanie 41: 

Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej (DWG). 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji w wersji edytowalnej. 

Pytanie 42: 

Zgodnie z rysunkiem nr 21 projektu wykonawczego mostu, należy wykonać 26 m murka 

żelbetowego będącego podwalina pod umocnienie skarp. Natomiast z załączonego do SIWZ 

przedmiaru robót wynika, że tego murka jest o 17,5 m więcej. Prosimy o informację, w którym 

jeszcze miejscu należy wykonać dodatkowe 17,5 m murka. 

Odpowiedź: 

W przedmiarze w pozycji 32.8 oraz 33.6 zawarto wykonanie murków na dojazdach oraz przy 

stożkach mostu. Zbrojenie w ilości 1288 kg oraz beton w ilości 8,4m3 przeznaczone są na 

wykonanie murków przy stożkach mostu na łącznej długości 28m (rys. nr 20). Zbrojenie 

w ilości 1898 kg oraz beton w ilości 12,48m3 przeznaczone są na wykonanie murek o długości 

26m i należy go wykonać na dojazdach przed ścianą oporową z grodzic (rys. nr 21). 

Pytanie 43: 

Czy podana przez Zamawiającego ilość betonu podkładowego pod fundamentami przyczółków 

uwzględnia „falistość” ścianki szczelnej będącej szalunkiem dla tego betonu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 44: 

Czy podana przez Zamawiającego ilość betonu fundamentów przyczółków uwzględnia 

„falistość” ścinaki szczelnej będącej szalunkiem traconym dla tego elementu mostu? 

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie 45: 

Zgodnie z zapisami SIWZ, Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, 

przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do dostarczenia kosztorysu ofertowego. Prosimy 

o informację, czy kosztorys ten może być sporządzony w dowolnej formie, a w przypadku 

sporządzenia go w oparciu o dostarczony przez Zamawiającego przedmiar robót i kosztorys 

ofertowy, mogą one być modyfikowane przez Wykonawcę w dowolny sposób tak by zawierały 

konieczny do wykonania zakres robót (rodzaj i ilość) zgodny z udostępnioną dokumentacją 

projektową. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiającym nie dopuszcza swobodnego kształtowania kosztorysu ofertowego. 

Uwzględniając wniosek jednego z Wykonawców Zamawiający zmienił zapisy wzoru umowy 

dla Zadania I.  dotyczące możliwości płatności wynagrodzenia Wykonawcy w częściach. W §7 

ust.4. zmienionego wzoru umowy Zamawiający umieścił zapis o treści: „ 4.Płatności częściowe 

wyceniane będą na podstawie protokołu odbioru częściowego sporządzonego w oparciu o ceny 

jednostkowe netto wyszczególnione w kosztorysie ofertowym Wykonawcy w odniesieniu do 

rzeczywiście wykonanych ilości robót.” Na podstawie przedłożonego kosztorysu ofertowego 

zgodnie z zapisem §1 ust. 5. przedmiotowej umowy Wykonawca będzie zobligowany do 

opracowania i uzgodnienia z Zamawiającym harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

Dodatkowo, Zamawiający uwzględniając wyjaśnienia treści SIWZ zmienia ilości 

przedmiarowe robót – w załączeniu nowe Rysunki do projekt budowlanego i wykonawczego, 

zmieniony Projekt Stałej Organizacji Ruchu oraz nowy PRZEDMIAR ROBÓT i 

KOSZTORYS OFERTOWY w wersji edytowalnej w celu jego przedłożenia przez 

Wykonawcę.  
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Pytanie 46: 

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania przeciw spadku z asfaltu lanego w warstwie 

ścieralnej nawierzchni? 

Odpowiedź: 

Nie. 

Pytanie 47: 

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów umowy w § 7 pkt.1 na: 

Strony zgodnie ustalają, że wynagrodzenie będzie płatne na podstawie faktur częściowych 

VAT, raz na miesiąc, zgodnie z procentowym zaawansowaniem prac, …. 

Ze względu na obecną sytuację w kraju, płatności częściowe umożliwią odpowiednią 

organizację i realizację prac. 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapisy wzoru umowy dla 

zadania I. pn. „ Budowa mostu wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 3936W droga 

krajowa nr 62 – Mogielnica – Szczeglacin w miejscowości Mogielnica” uwzględniając płatność 

w trzech częściach. Wzór umowy dla Zadania I Zamawiający zamieścił na stronie 

www.bip.powiatsiedlecki.pl. zakładka zamówienia publiczne. 

 

 

STAROSTA 

/-/ Karol Tchórzewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Odpowiedzi przygotowała: 

Emilia Soćko 

tel. 25 644 75 13 wew. 184 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Anna Kaliszuk 

Tel. 25 633 94 37 wew. 241  

http://www.bip.powiatsiedlecki.pl/

